



الشركة الكويتية للاستثمار  
KUWAIT INVESTMENT CO. ك.م.ع.  
55 عاماً من الخبرة والثقة. 1961

02 AUG 2017

Date : .....

Ref . : .....

التاريخ : .....  
الإشارة : ..... 02/08/2017

السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين

دولة الكويت

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته،،

**الموضوع : البيانات المالية المرحلية المجمعة عن الفترة المنتهية في 2017/06/30**

عملاً بأحكام الكتاب العاشر (الافصاح والشفافية) من اللائحة التنفيذية للقانون رقم 7 لسنة 2010 وتعديلاتهما مادة (1-3-3) وإلحاقاً بكتابنا المرسل بتاريخ 2017/08/01، بشأن نتائج اجتماع مجلس إدارة الشركة الكويتية للاستثمار وموافقة المجلس على البيانات المالية المرحلية المجمعة للربع الثاني المنتهي في 2017/06/30 وتقرير مراقبي الحسابات. يرجى العلم بأنه قد تم استلام كتاب بنك الكويت المركزي (مرفق) الصادر بتاريخ 2017/08/01 اشارة رقم 6016/105/2 والمستلمة من قبل الشركة بتاريخ 2017/08/02 الذي أفاد بعدم وجود ملاحظات أو مخالفات لها تأثير على الوضع المالي للشركة. وعليه نرفق لكم النموذج الخاص بالبيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2017/06/30.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

خالد

خالد مصطفى عبدالمجيد

مساعد مدير أول مكتب متابعة المتطلبات الرقابية

ومكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب



الشركة الكويتية للاستثمار  
KUWAIT INVESTMENT CO. ك.م.ع.  
55 عاماً من الخبرة والثقة. 1961

**KUWAIT INVESTMENT Co. ك.م.ع.**

Established 1961 Authorized & Paid-up Capital K.D. 55,125,000

**الشركة الكويتية للاستثمار**

تأسست 1961 رأس المال المصرح والمدفوع 55,125,000 د.ك.

ص.ب: 1005 الصفاة 13011 الكويت - تلفون : 22967000 / 1888852 فاكس : 22444896

P. O. Box: 1005 Safat, 13011 Kuwait - Tel.: 1888852 - 22967000 - Fax: 22444896 - C.R.: 4340 Kuwait

www.kic.com.kw email : info@kic.com.kw



Ref. : ٦٠٦ / ١٠٥ / ٢ : الاشارة

Date : ٩ ذو القعدة ١٤٣٨ : التاريخ  
١ أغسطس ٢٠١٧ : الموافق

السيد مدير عام الشركة الكويتية للاستثمار المحترم

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى القانون رقم (٧) لسنة ٢٠١٠ بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية وما يقضي به من انتقال المهام الرقابية على شركات الاستثمار التي تتضمن أغراضها مزاوله أنشطة الأوراق المالية إلى جانب نشاط التمويل إلى الهيئة اعتباراً من ٢٠١١/٩/١٣ ، وذلك بخلاف الرقابة على أعمال التمويل التي تزاولها تلك الشركات التي يختص بها بنك الكويت المركزي بموجب القرار الوزاري رقم (٣٨) لسنة ٢٠١١ في شأن تنظيم رقابة بنك الكويت المركزي على شركات التمويل، وإلى ما تم الاتفاق عليه بين بنك الكويت المركزي وهيئة أسواق المال حول آلية إصدار الموافقة على بيانات محفظة التمويل لشركات الاستثمار ، وإلى كتاب هيئة أسواق المال المؤرخ ٢٠١٧/٧/٣١ بشأن الإفصاح عن البيانات المالية .

نود الإفادة بأن دراسة البيانات الدورية المطلوبة لمتابعة عمليات التمويل لشركتكم كما في ٢٠١٧/٦/٣٠ والواردة إلينا رفق كتابكم المؤرخ ٢٠١٧/٧/١٨ قد أسفرت عن عدم وجود ملاحظات أو مخالفات لها تأثير على الوضع المالي للشركة . هذا ويبلغ إجمالي محفظة عمليات التمويل المقدمة من شركتكم نحو ٤٩,٨٥٦ ألف دينار ، ويقابلها مخصصات متوافرة بنحو ٢١,٣٣٥ ألف دينار وفوائد معلقة بنحو ٢٣,٥١٥ ألف دينار .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

وليد محمود العوضي

الفرصة الكويتية للاستثمار (ش.م.ك.) KUWAIT INVESTMENT CO. (S.A.K)	
RECEIVED	
2 AUG 2017	
Serial No. 665	File No. 5-6
Department:	GM

٦٠١٧ - نسخة إلى السيد رئيس قطاع الإشراف - هيئة أسواق المال.

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the six month Period Ended 30/06/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة الستة أشهر المنتهية في 2017/06/30 (د.ك.)
الشركة الكويتية للاستثمار (ش.م.ك.ع.)			اسم الشركة
KUWAIT INVESTMENT COMPANY (K.P.S.C.)			Company's Name
01/08/2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 2016/06/30	الفترة الحالية Current Period 2017/06/30	البيان Statement
283.92%	2,009,274	7,713,911	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
283.92%	3.667	14.077	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
(29.21)%	223,304,747	158,074,942	الموجودات المتداولة Current Assets
(13.10)%	301,222,106	261,752,941	إجمالي الموجودات Total Assets
(31.06)%	142,044,084	97,931,862	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
(30.55)%	145,573,404	101,098,572	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
3.34%	122,761,964	126,861,799	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
62.30%	6,053,039	9,824,203	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue



الشركة الكويتية للاستثمار  
KUWAIT INVESTMENT CO. ك.م.ع.  
55 عاماً من الخبرة والثقة. 1961

452.03%	1,400,595	7,731,746	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
284.62%	0.0364	0.14	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss)/ Paid-up Share Capital

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

- 1- الزيادة في الربح غير المحقق من الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة بمبلغ 3.080 مليون دينار كويتي.
- 2- رد جانب من مخصص المطالبات القانونية بمبلغ 1.5 مليون دينار كويتي. حيث صدر حكم نهائي من المحكمة لصالح إحدى الشركات التابعة وبالتالي لصالح المجموعة.
- 3- رد مخصص مدينو وكالة بمبلغ 2.111 دينار كويتي (تسوية نهائية).

• The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

- 1- Increase in unrealized gain on financial assets at fair value through profit or loss by KD 3.080M.
- 2- Reversal of legal claim provision KD 1.5M as final verdict court was in favor of a subsidiary and hence the group.
- 3- Reversal of provision for Wakala receivable by KD. 2.111 on final settlement with the party.

• بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,358,524 ودينار كويتي.

• Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 1,358,524

• بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 220,837 دينار كويتي.

Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 220,837

الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
فواز سليمان الأحمد	المدير العام		

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2016	2017	2016	2017		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		
					<b>العمليات المستمرة</b>
					الإيرادات
2,909,013	<b>3,250,717</b>	1,399,241	<b>1,506,587</b>		أتعاب الإدارة وإيرادات عمولات
1,392,135	<b>1,127,321</b>	816,723	<b>525,261</b>		إيرادات توزيعات الأرباح
299,281	<b>872,736</b>	9,358	<b>806,089</b>		ربح من استرداد/ بيع موجودات مالية متاحة للبيع
568,052	<b>318,726</b>	263,318	<b>154,666</b>		إيرادات فوائد
1,133,764	<b>1,289,092</b>	596,731	<b>839,854</b>		إيرادات إيجارية
(936,710)	<b>2,143,700</b>	(29,804)	<b>(273,451)</b>		(الخسارة)/ الربح غير المحقق من موجودات مالية
					بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة (بالصافي)
19,953	<b>126,783</b>	14,381	<b>(2,926)</b>		(الخسارة)/ الربح من بيع موجودات مالية بالقيمة
-	<b>175,178</b>	-	<b>175,178</b>	2	العادلة من خلال الربح أو الخسارة (بالصافي)
218,214	<b>526,590</b>	97,711	<b>288,886</b>		ربح من بيع شركة تابعة
449,337	<b>(6,640)</b>	58,709	<b>13,523</b>		حصصة في نتائج شركات زميلة
6,053,039	<b>9,824,203</b>	3,226,368	<b>4,033,667</b>		ربح / (خسارة) تحويل عملات أجنبية
					<b>إجمالي الدخل</b>
					<b>مصروفات وتكاليف أخرى</b>
(3,362,167)	<b>(3,656,507)</b>	(1,830,164)	<b>(2,044,744)</b>		مصروفات عمومية وإدارية
(337,921)	-	(337,921)	-		خسارة الانخفاض في قيمة موجودات مالية متاحة
(197,527)	<b>2,267,380</b>	159,975	<b>2,110,722</b>	8	للبيع
(754,829)	<b>(703,330)</b>	(420,163)	<b>(377,121)</b>		رد / (مخصص) خسائر الائتمان
(4,652,444)	<b>(2,092,457)</b>	(2,428,273)	<b>(311,143)</b>		مصروف فوائد
1,400,595	<b>7,731,746</b>	798,095	<b>3,722,524</b>		<b>إجمالي المصروفات والتكاليف الأخرى</b>
188,004	<b>1,538,834</b>	107,170	<b>30,126</b>	9	الربح التشغيلي
1,588,599	<b>9,270,580</b>	905,265	<b>3,752,650</b>		إيرادات أخرى
(10,418)	<b>(55,776)</b>	(5,522)	<b>(6,164)</b>		الربح قبل مساهمة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(51,689)	<b>(206,484)</b>	(30,596)	<b>(82,930)</b>		وضريبة دعم العمالة الوطنية ومساهمة الزكاة
(5,654)	<b>(119,222)</b>	(4,508)	<b>(52,259)</b>		مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
1,520,838	<b>8,889,098</b>	864,639	<b>3,611,297</b>		ضريبة دعم العمالة الوطنية
					الزكاة
					<b>ربح الفترة من العمليات المستمرة</b>
					<b>العمليات المتوقعة</b>
1,521,255	<b>1,527,398</b>	925,738	<b>835,220</b>	5	ربح الفترة من العمليات المتوقعة
3,042,093	<b>10,416,496</b>	1,790,377	<b>4,446,517</b>		ربح الفترة
					العائد إلى:
2,009,274	<b>7,713,911</b>	1,154,326	<b>2,968,368</b>		مالكي الشركة الأم
1,032,819	<b>2,702,585</b>	636,051	<b>1,478,149</b>		حصص غير مسيطرة
3,042,093	<b>10,416,496</b>	1,790,377	<b>4,446,517</b>		
					<b>ربحية السهم العائدة لمساهمي</b>
					الشركة الأم
					<b>(أساسية ومخففة) (فلس)</b>
3.667	<b>14.077</b>	2.106	<b>5.417</b>	10	من العمليات المستمرة والمتوقعة
2.251	<b>12.655</b>	1.244	<b>4.640</b>	10	من العمليات المستمرة
1.416	<b>1.422</b>	0.862	<b>0.777</b>	10	من العمليات المتوقعة

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 22 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة.

بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 30 يونيو 2017

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2016	2017	2016	2017	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
3,042,093	10,416,496	1,790,377	4,446,517	ربح الفترة
				الدخل الشامل الآخر:
				البنود التي لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع:
	(746,100)	-	-	حصة من إعادة تقييم ممتلكات البنود التي قد تتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع:
(10,024,966)	(1,525,053)	(5,875,491)	(4,353,996)	الموجودات المالية المتاحة للبيع - التغير في القيمة العادلة
(299,281)	(872,736)	(9,358)	(806,089)	الربح من بيع موجودات مالية متاحة للبيع مرحلة إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع
337,921	-	337,921	-	المحول إلى بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع من انخفاض القيمة
13,983	(24,666)	39,583	(28,359)	الحصة من الدخل الشامل الآخر للشركات الزميلة
(236,297)	307,379	(7,125)	249,684	تسويات تحويل عملات أجنبية
(10,208,640)	(2,861,176)	(5,514,470)	(4,938,760)	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
(7,166,547)	7,555,320	(3,724,093)	(492,243)	إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل للفترة
				إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل العائد إلى:
(7,640,603)	4,820,489	(4,330,633)	(1,876,168)	مالكي الشركة الأم
474,056	2,734,831	606,540	1,383,925	حصة غير مسيطرة
(7,166,547)	7,555,320	(3,724,093)	(492,243)	
				إجمالي (الخسارة) / الدخل الشامل العائد إلى:
(8,549,572)	5,991,866	(4,667,243)	(1,305,807)	العمليات المستمرة
1,383,025	1,563,454	943,150	813,564	العمليات المتوقفة
(7,166,547)	7,555,320	(3,724,093)	(492,243)	

إن الإيضاحات المبينة على الصفحات من 7 إلى 22 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

